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Session 118 - (2009-2010)

H 3722 General Bill, By Kirsh and White
Summary: Internal Revenue Code
     A BILL TO AMEND THE CODE OF LAWS OF SOUTH CAROLINA, 1976, BY ADDING SECTION 12-6-1145 SO AS TO
PROVIDE FOR DETERMINATION OF TREATMENT OF GAINS AND LOSSES APPORTIONED TO THIS STATE BY THE
INTERNAL REVENUE CODE STANDARDS; BY ADDING SECTION 12-36-2575 SO AS TO PROVIDE FOR FILING OF A
RETURN FOR EACH SALES OR USE TAX LIABILITY PERIOD EVEN IF NO TAX LIABILITY ACCRUES FOR THAT
PERIOD; TO AMEND SECTION 12-4-320, AS AMENDED, RELATING TO POWERS AND DUTIES OF THE DEPARTMENT
OF REVENUE, SO AS TO PROVIDE FOR ADOPTION OF FEDERAL RELIEF FOR CERTAIN ADVERSELY AFFECTED
TAXPAYERS; TO AMEND SECTION 12-6-590, AS AMENDED, RELATING TO TREATMENT OF "S" CORPORATIONS FOR
TAX PURPOSES, SO AS TO INCLUDE ADDITIONAL REFERENCES TO THE INTERNAL REVENUE CODE FOR SIMILAR
STATE TREATMENT; TO AMEND SECTION 12-6-2250, AS AMENDED, RELATING TO THE APPORTIONMENT OF
INCOME DERIVED BY A TAXPAYER TO THE TAXPAYER'S CONDUCT OF BUSINESS IN THIS STATE, SO AS TO
CHANGE THE WORD "ALLOCATED" TO "APPORTIONED"; TO AMEND SECTION 12-6-2295, RELATING TO INCLUSIONS
AND EXCLUSIONS IN CONNECTION WITH THE TERMS "SALES" AND "GROSS RECEIPTS" AS USED IN THE
APPORTIONMENT OF INCOME TO THIS STATE FOR STATE INCOME TAX PURPOSES, SO AS TO FURTHER SPECIFY
RENTAL AND SALES INCOME FROM TANGIBLE AND INTANGIBLE, REAL AND PERSONAL PROPERTY IN THE
ORDINARY COURSE OF THE TAXPAYER'S TRADE OR BUSINESS; TO AMEND SECTION 12-6-3360, AS AMENDED,
RELATING TO THE JOB TAX CREDIT AGAINST THE STATE INCOME TAX, SO AS TO DELETE A REFERENCE TO
GENERAL CONTRACTORS IN CONNECTION WITH THE TERM "CORPORATE OFFICE"; TO AMEND SECTION
12-6-3376, RELATING TO A CREDIT AGAINST THE STATE INCOME TAX FOR THE PURCHASE OR LEASE OF A
PLUG-IN HYBRID VEHICLE, SO AS TO REQUIRE THAT THE CREDIT BE THE FIRST CLAIMED FOR THAT VEHICLE, TO
PROVIDE FOR REGULATIONS PROMULGATED BY THE STATE ENERGY OFFICE, TO FURTHER PROVIDE FOR
CLAIMING THE CAPPED CREDIT, AND TO PROVIDE FOR THE EFFECT OF A REPEAL OF THE CAPS ON THE CREDIT;
TO AMEND SECTION 12-6-3377, RELATING TO THE ALTERNATIVE MOTOR VEHICLE FUEL CREDIT AGAINST THE
STATE INCOME TAX, SO AS TO FURTHER PROVIDE FOR THE CALCULATION OF THE CREDIT FOR BUSINESS USE
AND TO DELETE A PROVISION DEEMING THE FEDERAL TAX TREATMENT OF THE ALTERNATIVE FUEL CREDIT TO
BE PERMANENT; TO AMEND SECTION 12-6-3535, AS AMENDED, RELATING TO A CREDIT AGAINST THE STATE
INCOME TAX FOR REHABILITATION OF A HISTORIC STRUCTURE, SO AS TO INCLUDE A CREDIT AGAINST THE
CORPORATE LICENSE FEES; TO AMEND SECTION 12-6-3550, AS AMENDED, RELATING TO THE VOLUNTARY
CLEANUP INCOME TAX CREDIT, SO AS TO CLARIFY THAT THE CREDIT IS ONE AGAINST THE STATE INCOME TAX;
TO AMEND SECTION 12-6-3585, AS AMENDED, RELATING TO THE INDUSTRY PARTNERSHIP FUND CREDIT AGAINST
STATE TAXES, SO AS TO ALLOW THE CREDIT TO BE USED AGAINST THE TAXPAYER'S APPLICABLE STATE INCOME
TAX, BANK TAX, INSURANCE PREMIUM TAX, OR LICENSE FEE LIABILITY; TO AMEND SECTION 12-6-3610, AS
AMENDED, RELATING TO INCOME TAX CREDIT FOR PROPERTY USED FOR DISTRIBUTION OR DISPENSING OF
RENEWABLE FUEL, SO AS TO DELETE CERTAIN TRANSITIONAL PROVISIONS; TO AMEND SECTION 12-6-3630,
RELATING TO A CREDIT AGAINST CERTAIN STATE TAXES FOR A CONTRIBUTION TO THE SOUTH CAROLINA
HYDROGEN INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT FUND, SO AS TO FURTHER PROVIDE FOR CLAIMING THE CREDIT;
TO AMEND SECTION 12-8-1530, RELATING TO QUARTERLY RETURNS OF WITHHELD TAX, SO AS TO REQUIRE
RETURNS EVEN IN PERIODS WHEN NO TAX HAS BEEN WITHHELD; TO AMEND SECTION 12-8-1550, RELATING TO
STATEMENTS REQUIRED TO BE FILED WITH THE DEPARTMENT OF REVENUE, SO AS TO PROVIDE FOR
PRESCRIPTION BY THE DEPARTMENT OF EITHER ELECTRONIC OR MAGNETIC MEDIA METHOD FOR SUBMISSION
OF CERTAIN INFORMATION; TO AMEND SECTION 12-10-80, AS AMENDED, RELATING TO THE JOB DEVELOPMENT
TAX CREDIT, SO AS TO MAKE TECHNICAL CORRECTIONS AND ADD A CROSS REFERENCE; TO AMEND SECTION
12-20-100, RELATING TO LICENSE TAX ON UTILITIES AND ELECTRIC COOPERATIVES, SO AS TO MAKE TECHNICAL
CHANGES; TO AMEND SECTION 12-21-2575, RELATING TO METHODS OF ACCOUNTING FOR ADMISSIONS OTHER
THAN TICKETS, SO AS TO PROVIDE THAT THE TICKETS BE COLLECTED AND RETAINED TO ACCOUNT FOR
ADMISSIONS; TO AMEND SECTION 12-36-910, AS AMENDED, RELATING TO THE FIVE PERCENT SALES TAX ON THE
PROCEEDS OF THE SALE OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY, SO AS TO DELETE A REDUNDANCY AS TO THE
TAX ON PROCEEDS FROM THE SALE OF A WARRANTY, MAINTENANCE, OR SIMILAR CONTRACT FOR TANGIBLE
PERSONAL PROPERTY; TO AMEND SECTION 12-36-2120, AS AMENDED, RELATING TO EXEMPTIONS FROM THE
STATE'S SALES TAX, SO AS TO SPECIFY NOTIFICATION REQUIREMENTS FOR CLAIMING THE EXEMPTION ON THE
CONSTRUCTION MATERIALS USED IN CERTAIN SINGLE MANUFACTURING AND DISTRIBUTION FACILITIES AND TO
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PROVIDE FOR ASSESSMENT OF ANY TAX DUE, TO SPECIFY THAT THE EXEMPTION IN CONNECTION WITH THE
SALE OF CURRENCY APPLIES TO CURRENCY THAT IS LEGAL TENDER, AND TO CLARIFY THE EXEMPTION AS TO
DURABLE MEDICAL EQUIPMENT AND RELATED SUPPLIES;  TO AMEND SECTION 12-37-90, RELATING TO DUTIES OF
A FULL-TIME COUNTY ASSESSOR, SO AS TO DELETE THE AUTHORITY OF THE DEPARTMENT OF REVENUE TO
ALTER A VALUE OF REAL PROPERTY AS SET BY THE ASSESSOR; TO AMEND SECTION 12-37-220, RELATING TO
PROPERTY TAX EXEMPTIONS, SO AS TO PROVIDE FOR EXEMPTION OF THE REAL PROPERTY OF DEFINED TAX
EXEMPT ORGANIZATIONS AND TO CORRECT A CROSS REFERENCE; TO AMEND SECTION 12-44-30, AS AMENDED,
RELATING TO DEFINITIONS FOR PURPOSES OF THE FEE IN LIEU OF TAX SIMPLIFICATION ACT, SO AS TO
CORRECT A CROSS REFERENCE IN THE DEFINITION OF "SPONSOR"; TO AMEND SECTION 12-54-70, AS AMENDED,
RELATING TO EXTENSION OF TIME FOR FILING RETURNS OR PAYING TAX, SO AS TO FURTHER DEFINE THE
LENGTH OF THE EXTENSION; TO AMEND SECTION 12-54-85, AS AMENDED, RELATING TO TIME LIMITATION FOR
ASSESSMENT OF TAXES OR FEES BY THE DEPARTMENT OF REVENUE, SO AS TO PROVIDE FOR THE INSTANCE
OF A TAXPAYER LACKING A VALID BUSINESS PURPOSE; TO AMEND SECTION 12-54-240, AS AMENDED, RELATING
TO DISCLOSURE OF RECORDS AND REPORTS FILED WITH THE DEPARTMENT OF REVENUE, SO AS TO REQUIRE
THAT THE DISCLOSURE MUST BE WILFUL TO GIVE RISE TO THE PENALTIES; TO AMEND SECTION 12-63-20, AS
AMENDED, RELATING TO THE ENERGY FREEDOM AND RURAL DEVELOPMENT ACT, SO AS TO DEFINE "BIODIESEL"
FOR THAT PURPOSE; TO AMEND SECTION 30-2-320, RELATING TO DISCLOSURE OF IDENTIFYING INFORMATION IN
CONNECTION WITH PUBLIC RECORDS, AND SECTION 37-20-180, RELATING TO DISCLOSURE OF IDENTIFYING
INFORMATION IN CONNECTION WITH PUBLICATION OF A SOCIAL SECURITY NUMBER, BOTH SO AS TO ALLOW
DISCLOSURE BY AND TO THE DEPARTMENT OF REVENUE FOR THE PURPOSE OF CARRYING OUT ITS DUTIES AND
RESPONSIBILITIES; TO AMEND SECTION 44-43-1360, AS AMENDED, RELATING TO ADMINISTRATION OF DONATE
LIFE SOUTH CAROLINA, SO AS TO CORRECT A CROSS REFERENCE; AND TO REPEAL SECTION 12-20-175,
RELATING TO REDUCTION OF LICENSE FEES DUE TO TAX CREDITS AND SECTION 12-36-30, RELATING TO THE
DEFINITION OF "PERSON" FOR PURPOSES OF THE SALES AND USE TAX.
03/24/09 House Introduced and read first time HJ-11
03/24/09 House Referred to Committee on Ways and Means HJ-14
03/31/09 House Committee report: Favorable with amendment Ways and Means HJ-6
04/02/09 House Debate adjourned HJ-34
04/02/09 House Amended HJ-98
04/02/09 House Read second time HJ-115
04/02/09 House Roll call Yeas-104  Nays-0 HJ-115
04/02/09 House Unanimous consent for third reading on next legislative day HJ-116
04/03/09 House Read third time and sent to Senate
04/14/09 Senate Introduced and read first time SJ-23
04/14/09 Senate Referred to Committee on Finance SJ-23
05/14/09 Senate Committee report: Favorable with amendment Finance SJ-14
05/20/09 Senate Read second time SJ-65
05/21/09 Senate Committee Amendment Amended and Adopted SJ-18
05/21/09 Senate Amended SJ-18
05/21/09 Senate Read third time and returned to House with amendments SJ-18
05/21/09 House Non-concurrence in Senate amendment HJ-143
05/21/09 House Roll call Yeas-0  Nays-110
06/16/09 Senate Senate insists upon amendment and conference committee appointed Hayes, Ryberg and

Coleman SJ-102
06/16/09 House Conference committee appointed Reps. Kirsh, Bingham, and White HJ-117
10/27/09 House Reps. Ott and Cooper replaces Reps. Kirsh and White on Conference Committee HJ-11
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